

Beskrivelse af praktiksted

Uddannelsesområde: Medicinsk Studie Afsnit (MSA) 04-4

Sygehus: Holbæk	Område: Medicin 1	EU fagkrav: Almen medicin og medicinske specialer	Afsnit: Medicinsk Studie Afsnit
Kontaktperson og stillingsbetegnelse:	Stine Thomsen – Oversygeplejerske		
Mødetider:	Dag: 7.00-15.00	Aften: 15.00-23.00	Nat: 23.00-7.00
Vagter (antal og hvilke)	Alle tre vagtlag.		
Hvordan planlægges fremmøde og studieaktivitet:	AKU planlægger fremmøde for de studerende. De studerende får medindflydelse efter opstart.		
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold:			
Beskriv patientkategorierne:	Nefrologiske og Intern Medicinske patienter. Sengeafsnittet er normeret til 16 patienter, hvoraf 10 pladser er til nefrologiske patienter og 6 pladser er til fortrinsvis Erysipelas patienter og herefter interne medicinske patienter.		
Ansvarlig klinisk underviser (AKU) ansvar ift. læringsforløbet:	AKU har den første kontakt og tager imod den studerende den første dag i praktik, forventningsafstemmer, afholder studiesamtaler, sikre at studieaktiviteterne gennemføres, har kommunikation via praktikportal. AKU er tovholder sammen med den enkelte studerende for praktikforløbet.		
Klinisk vejleders (KV) ansvar ift. den daglige vejledning:	Kliniske vejleder sikrer den daglige læring, og at der er udbytte af dagen. Deltager så vidt muligt til forventningssamtale og slutevaluering.		
Sygeplejefaglige forhold:			
Konkrete sygeplejefaglige opgaver:	Kommer an på semesteret. De studerende skal først have styr på den grundlæggende sygepleje, for senere at lære den ledende sygepleje.		
Udviklingstiltag:	Alt skal bygges fra bunden. De studerendes tilbagemelding under og efter praktikforløbet vil bruges til den videre udvikling af afsnittet.		

	I gennem det forgangne år, er flere udviklingstilltag igangsat. Vi har bl.a. styrket samarbejdet mellem AKU og de daglige vejledere gennem netværksmøder, fælles samtale med de studerende og fokus på refleksion- og fordybelsestid 30 min. dgl. med de studerende.
Uddannelsesmæssige forhold:	
Studiemiljø, studiemuligheder i afdelingen/afsnittene:	Der er etableret et studierum. Der er mindre bibliotek de kan benytte sig af. Alle ansatte er ansat med det formål at vejlede uddannelsessøgende.
Hvordan foregår den daglige vejledning i afdelingen/afsnittene?	Samtaler og refleksioner vil faciliteres af AKU. Den daglige vejledning vil foregå med den daglige vejleder.
Planlagt undervisning i afsnittene:	Vi forsøger at tilstræbe undervisning for 2. semester som lægger sig op til temaerne i Bølgeugerne. Vi tilbyder hvert semester individuelle overgange til undersøgelser/behandlinger med relevant fokus. Dag til dag undervisning, vil bero på den daglige situation, forstået som at hvis man skal udføre en ny procedure, kan denne gennemgås teoretisk og praktisk på læringslab inden det afprøves på patienten. De studerende får mulighed for at følge eks. Sår-, social- eller diabetes sygeplejerske. 6. semesterstuderende får mulighed for at komme i besøg-praktik på et afsnit som de finder interessant i forhold til deres fremtidige drømme.
Aftaler for introduktion, feedback og anvendelse af program for studieaktivitet m.m.:	AKU introducerer første dag. Er ligeledes ansvarlig for feedback og studieaktiviteterne.
Hvordan anvendes de studerendes elektroniske evalueringer til kvalitetsforbedringer:	Al feedback fra de studerende vil være med til at udforme afsnittet.
Andet:	